PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3080 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 071/2013 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal nº
8.666/93  e  alterações,  torna público  o  Resultado dos  Processos  Licitatórios  e  Contratos  abaixo
identificados:

DISPENSA 00041/2013 – PROCESSO 00252/2013 – CONTRATO P0025213 – Locação de imóvel
para funcionamento do Centro Municipal de Educação Infantil- CEMEI Santa Rafaela.  Locador:
DULCELY VIEIRA DE ABREU. Valor do Contrato R$ 7.200,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir
do dia 05/08/2013.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO – CONTRATO P0016710 – PROCESSO 00167/2010 –
INEXIGIBILIDADE 00080/2011 –Contração de empresa  especializada em exames  de Medicina
Nuclear para atender aos usuários do SUS. Contratada: CENTRO NORTE MINEIRO MEDICINA
NUCLEAR S/C. O valor global, previsto na Cláusula Terceira do Contrato Original, será empenhado em
R$99.825,96. A vigência do contrato e o prazo para a prestação de serviço, previstos na Cláusula Quarta
do Contrato original, ficam prorrogados por mais 3 (três) meses, a contar de 24/08/2013 à 23/11/2013.

Montes Claros (MG), 06 de setembro de 2013.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento